

CDM A/S

Fredensborg Kongevej 56, 2980 Kokkedal

CVR-nr. 20 67 74 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

CDM A/S
Fredensborg Kongevej 56
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 20 67 74 49
Stiftet: 1. januar 1998
Hjemsted: Fredensborg
Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
24. regnskabsår

Bestyrelse

Helene Rosenkrantz
Kirsten Krogh
Erik Christian Rosenkrantz

Direktion

Erik Christian Rosenkrantz

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at løse afsætningsmæssige problemstillinger gennem en systematisering af de til afsætningsfunktionen relaterede forretningsprocesser. I denne forbindelse har selskabet en egen it-udvikling, hvor it-rammesystemet under produktnavnet "CDM Flexible" udvikles, samt en konsulentafdeling til implementering og tilpasning af de pågældende løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.090.260 mod 6.531.253 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.162.508 mod 959.452 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark samt resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	7.090.260	6.531.253
1 Personaleomkostninger	-5.267.415	-4.971.086
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-363.701	-267.811
Driftsresultat	1.459.144	1.292.356
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	275.163	252.875
Andre finansielle indtægter	18.556	659
Øvrige finansielle omkostninger	-238.635	-284.026
Resultat før skat	1.514.228	1.261.864
3 Skat af årets resultat	-351.720	-302.412
Årets resultat	1.162.508	959.452
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	1.505.037	0
Reserve for udviklingsomkostninger	-342.529	968.074
Disponeret fra overført resultat	0	-4.008.622
Disponeret i alt	1.162.508	959.452

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.019.938	163.820
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	1.216.800
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.019.938</u>	<u>1.380.620</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.386	12.405
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.386</u>	<u>12.405</u>
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.607.948	9.519.907
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.607.948</u>	<u>9.519.907</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.637.272</u>	<u>10.912.932</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	50.000	50.000
Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.418.444	2.350.207
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.000.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	134.017	109.017
Andre tilgodehavender	1.667.993	165.640
Periodeafgrænsningsposter	104.350	216.074
Tilgodehavender i alt	<u>4.324.804</u>	<u>6.840.938</u>
Likvide beholdninger	5.610	5.542
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.380.414</u>	<u>6.896.480</u>
Aktiver i alt	<u>17.017.686</u>	<u>17.809.412</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger	734.355	1.076.884
Overført resultat	1.839.107	334.070
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Egenkapital i alt	3.074.462	5.911.954
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	210.084	284.636
Hensatte forpligtelser i alt	210.084	284.636
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.780.374	6.376.202
Anden gæld	615.871	227.354
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.396.245	6.603.556
Gæld til pengeinstitutter	1.027.690	1.639.846
Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.466	206.505
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	534.336	108.064
Anden gæld	3.265.957	1.466.037
Periodeafgrænsningsposter	401.446	1.588.814
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.336.895	5.009.266
Gældsforpligtelser i alt	13.733.140	11.612.822
Passiver i alt	17.017.686	17.809.412

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2019	501.000	108.810	4.342.692	0	4.952.502
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-4.008.622	4.000.000	-8.622
Overført fra					
Overført resultat	<u>0</u>	<u>968.074</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>968.074</u>
Egenkapital 1.					
januar 2020	501.000	1.076.884	334.070	4.000.000	5.911.954
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.505.037	0	1.505.037
Overført fra					
Overført resultat	<u>0</u>	<u>-342.529</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-342.529</u>
	<u>501.000</u>	<u>734.355</u>	<u>1.839.107</u>	<u>0</u>	<u>3.074.462</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.791.153	4.492.484
Pensioner	404.201	384.678
Andre omkostninger til social sikring	72.061	93.924
	<u>5.267.415</u>	<u>4.971.086</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	360.682	264.792
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.019	3.019
	<u>363.701</u>	<u>267.811</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	426.272	95.458
Årets regulering af udskudt skat	-74.552	206.954
	<u>351.720</u>	<u>302.412</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2020	2.374.299	1.267.050
Overførsler	1.267.050	-1.267.050
Kostpris 31. december 2020	3.641.349	0
Afskrivninger 1. januar 2020	2.210.479	50.250
Årets afskrivninger	360.682	0
Overførsler	50.250	-50.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	2.621.411	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.019.938	0

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	807.136
Afgang	-716.755
Kostpris 31. december 2020	90.381
Afskrivninger 1. januar 2020	794.731
Årets afskrivninger	3.019
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-716.755
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	80.995
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.386

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	9.519.907	9.519.907
Tilgang i årets løb	6.088.041	0
Afgang i årets løb	<u>-4.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>11.607.948</u>	<u>9.519.907</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>11.607.948</u>	<u>9.519.907</u>
Der specificeres således:		
Mellemregning, CDM Holding ApS	2.772.178	6.639.678
Kortfristet del af tilgodehavende, CDM Holding ApS	0	-4.000.000
Mellemregning, CDM Ukraine ApS	514.357	466.043
Mellemregning, Ondressed.com ApS	400.105	396.209
Mellemregning, CDM MS CRM A/S	14.131	14.131
Mellemregning, Castle4Events ApS	10.000	6.250
Mellemregning, Alturum ApS	4.549.470	3.421.003
Mellemregning, Myhouse.dk ApS	<u>3.347.707</u>	<u>2.576.593</u>
	<u>11.607.948</u>	<u>9.519.907</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Alturum Invest ApS, vedrørende bankengagementer.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CDM Holding ApS, CVR-nr. 27657095 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.